
Konárovice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.041458N, 15.284217E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 088 ha

Počet obyvatel: 976 PSČ: 281 25

Adresa URL: www.konarovice.cz

O obci
Obec leží opodál Labe, mezi Kolínem a Týncem nad Labem. Rozkládá se na kopci nad okolní polabskou
krajinou. Součást katastru  tvoří také osada Jelen a rekreační oblast Včelín.

Historie obce
První zmínky o původních Koňařovicích pocházejí z doby panování Boleslava II., který obce v okolí
Kolína daroval svému nejmladšímu synovi Oldřichovi.

Ubytování a restaurace
Místním slouží prodejny s potravinami i spotřebním zbožím, pohostinství.

Okolí a příroda
V rovinatém Polabí je panorama Konárovic, zasazené do prvního výběžku Železných hor,
nepřehlédnutelné, a z obce je zase nádherný výhled do okolní krajiny.

Současnost obce
Konárovice představují moderní vesnici, která vytváří řadu možností pro podnikání. Obyvatelé
mají dobrou dostupnost do okolních obcí a měst, kam také děti dojíždějí za vzděláním.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu obce tvoří kostel Povýšení sv. Kříže, který se poprvé připomíná v roce
1358, rokokový zámek, jenž nechala roku 1775 hraběnka Alžběta Quasco de Claviers přestavět z původní
tvrze a bývalý špitál,...

Doprava
Obcí prochází silnice č. 3222. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5579/konarovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 10:23:53


